

آينه

ايران

«احتمال فراخوانی «رضا ضراب» به ایران»

خبر اول اینکه پرونده «بابک زنجانی»، «رضا ضراب» را به ایران می کشاند. پس از آنکه نمایندگان از سوی دستگاه قضایی ایران، ترکیه، مالزی و تاجیکستان مسوول بررسی ارزش کل دارایی‌های زنجانی، میلیارد برادداشت‌شده ایرانی شدند حالا روزنامه «حریت» ترکیه از سفر نمایندگان قضایی ایران به ترکیه برای بررسی روند تحقیقات انجام‌شده پیرامون دارایی‌های «رضا ضراب» بازرگان ایرانی و متهم پرونده فساد مالی اخیر در این کشور و «بابک زنجانی» شریک او در ایران خبر داده است.

سرخسوزان

سررمقاله: «سوءاستفاده از نجابت وزیر اطلاعات»؛ صادق زیباکلام

توهین و رفتار پرخاص آمیز نسبت به اقلی دکتر سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات دولت یازدهم از جانب برخی اعضای جبهه پایداری هم جای تامل بسیار دارد و هم جای تأسف بسیار. کسانی که امروز به خودشان اجازه می‌دهند آن‌گونه با وزیر اطلاعات رفتار کنند، در حقیقت از سهم‌صدر ونجابت‌وزیر اطلاعات سوءاستفاده می‌کنند.اگر وزیر اطلاعات قبلی هم بود آیا بازهم نمایندگان به خودشان اجازه می‌دادند که با آنها هم همان‌گونه که با دکتر علوی برخورد کردند، رفتار کنند؟ .. اتفاقا قدر فضای جدید قدر این روزها و قدر وزیر اطلاعاتی به نام سیدمحمود علوی را آنان که سال‌ها در چنین بیم و امیدهای بهسر برده‌اند، می‌دانند و آلا آنان که هرگز مشکلی نداشته‌اند و هرگز به‌واسطه آنچه گفته‌اند و آنچه نوشته‌اند ترس و اضطرابی نداشته‌اند صلابته که نمی‌دانند و هرگز هم نخواهند فهمید وزیر اطلاعاتی به نام محمود علوی یعنی چه؟ لذا به مانند آب خوردن هم به‌ه او بی‌ادبی، هم برخوردی و هم توهین می‌کنند. امیدوارم هرگز در زندگی مجبور نشوند و در موقعیتی قرار نگیرند که غیبه سیدمحمود علوی را بخورند.

تائون

یادداشت: «آشتون آمده بود وحدت ملی ما را بستجد»؛ مصطفی داتنده

این روزها از سر هر کوی و برزنی که گذر کنی در کنار بوی بهار یک نام آشتون نیز می‌شونی که همه دار ند به دیدارهای او اعتراض می‌کنند. آشتون با دیدارهای خود، به دنبال سنجش وحدت ملی در ایران بود که متأسفانه با هیجانی برخورد کردن برخی سیاسیون به ویژه در مجلس با این مساله، او موفق شد با دست بر ایران را ترک کرده و به هدف بزرگی دست پیدا کند. درگیری با وزیر اطلاعات، کشتن‌اندی پای وزرا به مجلس، پخش بیلبوردهای آشتون در سطح شهر و... نمونه‌های بارز این هیجانی برخورد کردن با این مساله بود. آشتون آمد و آرامش سیاسی ایران را برهم زد و نیروهای داخلی کمک فراوانی به این هدف کردند، تا ۵+۱ به خوبی درک کند که وحدت در ایران تحت‌الشعاع این افراط‌ها قرار گرفته است و نیروهای تندرو به هر بهانه‌ای به دنبال تخریب دولت ایران و دستگاه دیپلماسی کشور هستند.

کیتان

سررمقاله: «برای وضعیت بدر و خیر»؛ محمد ایمانی
ناظران منصف نیز امتداری نظام را نسبت به رای مردم مشاهده کردند و یقین کردند ادعای تقلب که ابزار و بهانه آشوبگری جماعتی بی‌مبالات و جفاکار شد، کمترین مایه‌ای از واقعیت ندارد. اما اگر برای برخی سیاستمداران همه چیز انتخابات و رقابت سیاسی است، نه مردم و نه مقتدی آنان در این رقابت‌ها که ظرفیت دارد و نه بیشتر، متوقف نمی‌مانند. حق مردم موقعیت‌شناسی که آن حماسه سیاسی را رقم زدند بر دوش همه مسوولان به ویژه دولت جدید سنگینی می‌کند که با همدلی، برای تحقق حماسه اقتصادی برنامه‌ریزی کنند. به همین علت نیز رهبر معظم انقلاب چه در دولت گذشته و چه در دولت‌فعلی مشعل گفتمان «اقتصاد مقاومتی» را فروزان نگه داشته و به‌اتحاد مختلف پیگیری آن را از مسوولان سه قوه و مجمع‌تشخیص مسأله‌ی مطالبه کرد. ده‌ه‌اند هرچند که رقابتی سیاسی به اندازه حماسه سیاسی، برای حماسه اقتصادی قبول زحمت نکرده‌اند! ... گاه تعلقات چنان ما را از بینگریزی می‌کند که فرصت تکبیم به بار مسوولیت و امانت نیز ببندیشیم.

جموری اسلامی

سررمقاله: «سفرهای نوروزی و رسانه ملی»

نوروز ۱۳۹۳ به دلیل اینکه در ایام فاطمیه قرار گرفته، اقتضای دیگری دارد که رسانه ملی در ترویج آن می‌تواند نقش مهمی ایفا کند. فعلا هم‌زمانی نوروز با فاطمیه نباید مانع صلح‌رحم‌و دیدوبازدید شود، ولی اجرای این سنت می‌تواند بگونه‌ای باشد که حرمت فاطمیه نیز حفظ شود. رسانه ملی، که در تعطیلات نوروز تنها رسانه فعال است، می‌تواند در این زمینه نقش موثری ایفا کند.

وضع امروز

سررمقاله: «ثبت‌نام دوباره با کدام منطق؟»؛ محسن جنیقی

قرات است بعد از تعطیلات نوروز، متقاضیان دریافت پاره‌ه، برای چندمین بار در پنج‌سال اخیر اطلاعات اقتصادی خود را اعلام کنند تا دولت بر مبنای آن تصمیم بگیرد به چه کسانی پاره‌ه بدهد. سقف درآمدی خوار یکی از مهم‌ترین محورهای تصمیم‌گیری دولت برای قطع یا تداوم پاره‌ه سرپرستان خواهد بود و چند روز پیش در یادداشتی به پیامدهای منفی این تصمیم غیرمنطقی دولت پرداختیم و نوشتم‌یم اگر دولت برای شناسایی نیازمندان پاره‌ه و ثروتمندان بی‌نیاز از پاره‌ه فقط به سقف درآمدی توجه کند - که قرار است این اتفاق بیفتد - بی‌عدالتی بزرگی رخ خواهد داد و بسیاری از نیازمندان واقعی از دریافت پاره‌ه محروم خواهند شد.
چطور دولت انتظار دارد در این مقطع زمانی مردم از دریافت پاره‌ه انصراف دهند؟ از چند روز پیش آب و برق قطع شد و قرار است باز هم‌گران شود. چند روز آینده هم برزین و دیگر سوخت‌ها‌گران خواهد شد. یعنی هزینه اقتصاد خوار افزایش می‌یابد.

سیاست

نگاه بیرون

محافظه‌کاران ایرانی؛ صدام و آشتون

فرنگیس بیات

خیابان‌های تهران نصب شده بود. تابلوهایی که چهره کاترین آشتون را در کنار صدام‌حسین منقو‌ترین چهره خارجی در ایران قرار داده بود. این تصاویر ترکیبی از نیم چهره‌های آشتون و صدام بود. در سمت راست تابلوها نیز مجموعه‌ای از عکس‌های البته بعضی از مقامات رسمی هم، موضوع‌گیری‌های می‌شد. در بالای این تابلو نوشته شده است: «حقوق بشر به سبک غربی» این تابلوها می‌خواهد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با «شرق» خبر داد

تشکیل «کمیته حقیقت‌یاب» برای بررسی دیدار «آشتون»

که چنین پیش‌شرطی وجود نداشته و ثابیا به سفر ا تذکر داده بودیم که چنین اتفاقی نباید بیفتد در همین راستا نیز به سفیر اتریش تذکر داده شد.
ملاقات «آشتون» در پروتکل نبود

در جلسه صبحگاه روز گذشته همچنین مسوولان وزارت‌خارجه بیان کردند که تحت هیچ‌شرایطی ملاقات در پروتکل دیدارها نبوده و این ما نیز موافق نبوده و این دیدارها زمانی صورت گرفته که قرار بوده «آشتون» با سفرای اروپایی نشست برگزار کند، یعنی در حاشیه نشست بوده است. اما نقوی حسینی تأکید دارد که نمایندگان حاضر در آن جلسه معتقد بودند اسنادی وجود دارد که چیز دیگری را نشان می‌دهد و به‌همین‌خاطر بنا شد تا «کمیته ویژه حقیقت‌یاب» اسناد را بررسی و نتیجه آن را به کمیسیون امنیت اعلام کند. کمیته اسنادی وجود دارد که چیز دیگری را نشان می‌دهد و به‌همین‌خاطر بنا شد تا «کمیته ویژه حقیقت‌یاب» اسناد را بررسی و نتیجه آن را به کمیسیون امنیت اعلام کند. کمیته

علاوه بر این مذاکره‌کنندگان باید از طرح مباحثی درخصوص موضوعات دفاعی همچون توان موشکی در مذاکرات هسته‌ای جلوگیری کرده و حق ورود یا گفت‌وگو در این زمینه‌ها را نخواهند داشت.



در گزارش مفصلی به رابطه ایران - عمان پرداخته و نوشته است که عمانی‌ها از سال ۲۰۰۹ به این‌سو میزبان نشست‌های محرمانه ایران با آمریکا بوده‌اند و به‌دلیل عدم جانبداری از رژیم صدام‌حسین در جنگ هشت‌ساله با ایران، مورد اطمینان دولت تهران واقع شده‌اند. به گفته غربی‌ها پاداش عمان برای این میزبانی‌ها و کاسته‌شدن تحریم‌های ایران، تأسیس خطوط گاز از ایران به عمان خواهد بود.

منبع:الجزیره

ادامه از صفحه اول

کتمان تاریخ

اثر آن در مسیر خلافت خود را نشان داد. این طرز تلقی از خلافت بود، حتی قتل حسین سیدالشهدا در کربلا را به جرم امتناع از بیعت واجب می‌دانستند. از این طرز تلقی از اسلام و بیعت، تا شهادت حسین‌بن‌علی در کربلا فاصله چندانی نبود.

فاطمه‌رها ایستاد تا بطلان این طرز تلقی را نشان دهد و بعدها فرزندان آن حضرت همین مسیر را پیمودند. ایستادگی آن بانسوی بزرگ درواقع، نظریه شکل‌گیری خلافت را متزلزل ساخت. شاید به همین سبب است که شماری از بزرگ‌ترین مورخان نمی‌خواستند کسی از اسباب و علل ایستادگی ایشان آگاه شود و تا حد ممکن حتی در همان جملات یا جملات بسالا و پایین آنها، متأسفانه «شرق» پس از انتشار سخنان ایشان در «ایسنا»، از دید انتقادی «استاد» مطلع شدو یکی از همکاران روزنامه برای پیگیری ماجرا نزد ایشان رفت و متون سه‌گانه یازپینی‌شده توسط «استاد» را در معرض رویت ایشان قرار داد و در هر سه متن، دو نکته‌ای که «استاد» آن را از مصادیق «تحریف و اضافه‌کردن جملاتی» تلقی کرده بودند، به‌طور کامل و «عیانه» موجود است و ایشان حتی در همان جملات یا جملات بسالا و پایین آنها،

انتقاد از «فیس بوک» و «توییتر» برخی وزرا

● **خانه ملت:** قاسم جعفری، نماینده مجلس گفت: همه گرفتاری‌های ما از سبک زندگی غیراسلامی نبود سبک زندگی اجتماعی است. باید به این سوال پاسخ داده شود که چرا برخی وزرا به توییتر و فیس‌بوک پناهنده می‌شوند و ما از آمریکا و غرب به خدا پناه می‌بریم.

نگاه

مبارزه موسمی با فساد



● **آمنه شیرافکن**

● نمایندگان منتقد دولت «تدبیر و امید» روزهای پر کاری را پشت‌سر می‌گذارند، روزهایی پر از شوروامید روزهای مبارزه با مفاسد و شناسایی بی‌دربی پرونده‌های تخلف مالی و انواع مج‌گیری‌ها. گویی همین که دولت عوض شده، برخی آقایان عینک تزیینی به چشم زده‌اند و یاد مبارزه با فساد مالی و افشاگری افتاده‌اند. جالب‌تر اینکه چیزهایی از چنته برون ریخته‌اند که بخشی از آنها بی‌کم‌وکاست با دوره‌های مدیریتی قبل سروکار دارد. اما مبارزه اخیر با فساد مالی از سوی برخی در مجلس چند کلید واژه خاص دارد: کرسنت، اسات اوپل، فساد ۵۰۰میلیون یورویی و ماجرای دانشگاه آزاد. حالا سوال این است که نمایندگان ریزی‌نی چون آنها که امروز بر طبل افشای مفاسد می‌کوبند، چطور در دولت عدالت‌محور آقای احمدی‌نژاد از کنار پرونده‌های متعدد فساد مالی گذشتند و سکوت اختیار کردند. مگر نه اینکه رییس کمیسیون اجتماعی مجلس نهم بر طبل حمایت از سعید مرتضوی کوبید و پای نلمه حمایت از مرتضوی ۱۶۰ امضای نماینده ثبت شد. مگر نه اینکه عدم توجه مجلس هشتم به ماجرای تفحص از تأمین اجتماعی به سنگین‌ترشدن بار پرونده این سازمان و در نهایت طومار تخلف‌های مالی در این تأمین اجتماعی رسید. طوماری که رسیدگی به آن به گفته نمایندگان مجلس نهم به فعالیت شبانه‌روزی صدها قاضی و کارشناس و متخصص امور مالی نیازمند است. مگر نه‌اینکه همین آقای مسعودمیر کاظمی، رییس کمیسیون انرژی مجلس، دوسال وزیر نفت احمدی‌نژاد بوده، پس حالا چرا یاد «کرسنت» کرده و مدام از امنیت‌شدن این پرونده می‌گوید و ناگفته‌هایش. مگر نه اینکه شخص ایشان دوسال در مسند وزیر نفت می‌توانست پاسخ سسال‌های متعدد آموزش را بدهد و کاری کند که اصلا عمر پرونده کرسنت به دولت یازدهم نرسد. پس چرا درباره سکوت و تعلل دوران وزارت شان چیزی نمی‌گویند و اینکه چرا همه توصیه‌های امروز به زنگنه را همان روز عملیاتی نکردند. مهم‌تر از همه اینها چرا با این همه تأخیر، افکار عمومی در جریان پرونده بابک زنجانی قرار گرفت و شائبه‌های امضای چهار وزیر محمود احمدی‌نژاد یای آقای زنجانی از جمله اسرار مگو یاقی ماند تا اینکه رسانه‌ها از آن را زیر خاکستر بخر آوردند. آیا تعداد کم‌شماری از نمایندگان حاضر در مجلس نهم که این روزها نقدهای اساسی به دولت یازدهم مطرح می‌کنند، در دوره خوش و خرم گویی به دولت مهروزز آقای احمدی‌نژاد در خواب زمستانی بودند یا اینکه داده‌های مناسبی از فساد و اختلاس به‌دستشان نمی‌رسید؟ اقدام زیر‌کانه این روزها از سوی برخی نمایندگان در بهارستان آغاز شده، اتصال خط و ربط برخی افراد نزدیک به بابک زنجانی به دولت‌های پیش یا همین دولت یازدهم است. موضوعی که نه‌تنها دولت که شخص آقای زنگنه باید مراقب آن باشد. برخی جوری در نطق و تذکرها وانمود می‌کنند که اگر کسی مطلع نباشد شاهکار فساد و تخلف‌های مالیاتی بابک زنجانی را نه محصول دوره مدیریت محمود احمدی‌نژاد که خروجی فعالیت‌های دولت اصلاحات فرض می‌کنند. به‌همین‌دلیل در برابر حمله‌های زیر‌کانه برخی نمایندگان، دولت یازدهم باید هوشمندانه گام برداشته و در بزرنگ‌ها از انتشار برخی جزئیات و مستندات، کوتاهی نکند. اگر برخی این نمایندگان مجلس نهم که گویی دلشان برای قانونگزاری دوران آقای احمدی‌نژاد تنگ شده، برخی مسائلی به فراموشی رفته تاریخ را باید بلندنبند برایشان خواند و به‌جز این گفت که در این سال‌ها چه بر سر کشور رفته است، نگرانی این است که تا چندی دیگر در همین مجلس نهم نوسات‌لاری احمدی‌نژادی مد شود.

روزنه

توصیه بذر پاش به قوه قضایه

● **شرق:** مهرداد بذرپاش، عضو جبهه پایداری در نطق روز گذشته خود در مجلس گفت: دانشگاه آزاد یک دانشگاه ملی و متعلق به اموال بیت‌المال است و باید مدیریت آن از دست یک‌فر خارج شود. این چه نگاهی است که آن را متعلق به یک خاندان بدانیم. آیا مردم می‌پذیرند که چندصد هزارمیلیارد تومان سرمایه که از امکانات عمومی و بیت‌المال و منابع پرداختی توسط دانشجویان این مرز و بوم و حمایت نظام ایجاد شده، متعلق به یک خاندان باشد و آن را ملک وی بدانیم. او همچنین افزود: فساد و برخورد با آن امری بسیار پیسندیده است ولی چه خبر از کرسنت و اسات اوپل و ۵۰۰میلیون یورو و دانشگاه آزاد و... بگذارید مردم این شعار شما را صادقانه بدانند نه یک امر تبلیغاتی برای از میدان به‌در کردن رقیب! قوه‌قضایه درباره بابک زنجانی سریعاً رسیدگی کرده و به اطلاع مردم رساند که این زنجانی زاینده چه دورانی است و به چه کسانی منتسب است.